UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 208/2017 – PROEN

          A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio dos Editais nºs 126/2017-PROEN e 143/2017-PROEN,

conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia – CCET

  1.1 Departamento de Matemática

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Tópicos de Matemática (Edital

143/2017-PROEN)

Raibel de Jesus Arias Cantillo – 1º lugar

Gerard John Alva Morales – 2º lugar

Raimundo do Nascimento Velozo Neto – 3º lugar

Alberto Leandro Correia Costa – 4º lugar

Estatística e Probabilidade (Edital

143/2017-PROEN)

Israel Costa Abreu – 1º lugar

Aldivam do Carmo Albuquerque – 2º lugar

Silvando Valentim Abreu Silva – 3º lugar

Andrelina da Luz Dias – 4º lugar

2. Campus de São Bernardo

  2.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Naturais

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Matemática (Edital 126/2017-

PROEN)
Claudinalva Frasão dos Anjos - 1º lugar

São Luís, 03 de novembro de 2017.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino